
Zápis ze schůze Farní rady v Bílovicích nad Svitavou 

konané dne 13. 11. 2024 

 

Přítomni: P. Pavel Lazárek, Jan Lata, Pavel Frkal, Marie Chovančíková, Pavel Kulhánek, Olga 
Kulhánková, Monika Martinková, Lucie Matulová, Karel Ryšavý, Jiří Řezníček, Věra 
Švejdová, Martin Tomášek, Jana Vaňková 

Omluveni:  Barbora Němcová 

Zápisem pověřena: Monika Martinková 

Jednotlivé body jednání pastorační rady: 

1. Děkanské setkání pastoračních rad - shrnutí 

- Blansko: jakým způsobem hledat charismata ve farnosti, dívat se kolem sebe, 

hledání darů farníků, jak motivovat. Oddělovat ekonomickou a pastorační radu. 

- Brno: Bůh má plán, jak vést farnost, který má kněz hledat, následně vést. 

Zapojování laiků do života farnosti, hledání schopností u farníků pro dané úkoly ve 

farnosti. 

2. Termíny farních kaváren – byly stanoveny, jsou vypsány na nástěnce v předsíni 

kostela.  

3. Mikulášská nadílka – scénář z roku 2017, akce proběhne v neděli 8. 12. u kostela. 

4. Adventní dílničky – budou probíhat každou sobotu (7. 12., 14. 12., 21. 12.). V adventu 

budou také probíhat rorátní mše – každou středu, pátek a sobotu, po té bude 

následovat snídaně na faře. 

5. Práce se seniory – každou středu po ranní mši a modlitbě růžence je možné účastnit 

se setkání s panem farářem na faře – společná snídaně, posezení, besedy, promítání, 

duchovní sdílení. 

6. Akce ve farnosti: 

- 23. listopadu – setkání mládeže v Blansku, Katolický dům, 9:00-20:00h 

- 3. – 17. prosince -  sbírka cukroví pro lidi bez domova 

- 6. prosince – Jak číst Bibli (doc. Petr Sláma) 

- 7. prosince - adventní duchovní obnova 

- 24. prosince – dětská mše svatá v 15:00h, štědrovečerní mše ve 22:30h 

- 29. prosince – zahájení Svatého roku v 17:00h u kostela sv. Jakuba 

- 4. ledna - Rybovka smíření v 17:30h v sále Obecní hospody 

- 11. ledna - Tříkrálová sbírka  

- 11. ledna - Lidovecký ples 



- 15. ledna - začíná kurz ALFA  

- leden – ekumenická mše s evangelickou farářkou Martou Sedláčkovou ze Znojma 

- leden – ministrantský florbalový turnaj 

- 22. ledna – termín schůze farní rady 

7. Příprava prvokomunikantů – začne začátkem ledna pod vedením Lucie Matulové a 

Jany 

8. Žehnání opraveného Pašijového kříže – proběhne na jaře 2025 

9. Žehnání nové skautské klubovny – po dokončení prací, které by měly být hotové brzy 

na jaře 

10.  Farní hrob – vznikají návrhy dvou variant, které zpracovává p. Šťasta 

11.  Farnost získala dotaci od Obce Bílovice nad Svitavou v celkové částce 250.000,-Kč. 

Tyto   finance budou použity na zakoupení nového tepelného čerpadla do kostela a 

výroby nové křížové cesty, která bude umístěna pod okny v boční lodi kostela. 

12.  Fond PULS – farní rada dostala za úkol více motivovat farníky, aby se zapojili do 

projektu, který zpětně přispívá k rozvoji farností. 

13.  Noc kostelů v roce 2025 proběhne v pátek 23. května.  

14.  Biřmování, farní webové stránky, kalendář akcí v kostele a na faře, brigády, nástěnky v 

kostele – vše je potřeba připravit, předem naplánovat a přehledně zpracovat k lepší 

informovanosti ve farnosti a také, aby nedocházelo ke kolizím různých akci.  

 

 

 

 

 

 

 

 


